
O r i g i n a l e  

 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

DEL 
 

SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
 
 

Registro di servizio   21   del 19/12/2019 
 

 Registro Generale     551   del 19/12/2019 
 
 
 

OGGETTO: 
Conferimento incarico di posizione organizzativa ai Responsabili di settore 
dell'ente           
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 21/03/2019, 

successivamente modificata con deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 

03/10/2019, con la quale veniva approvato il Regolamento per l’Istituzione dell’Area 

delle Posizioni Organizzative ed il Conferimento dei relativi incarichi; 

  

 Richiamata la determinazione  del Sindaco n. 11  in data odierna con la quale, 

ai sensi dell’art. 5 del succitato regolamento, sono stati individuati i Responsabili di 

Settore ai quali attribuire le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del DLgs 

267/2000, a seguito della procedura prevista dall’art. 6 del medesimo regolamento; 

 

 Dato atto che l’art. 7 del predetto regolamento prevede che gli incarichi 

relativi all’area delle posizioni organizzative siano conferiti dal Segretario Comunale 

con atto di gestione organizzativa al personale individuato con il sistema di cui agli 

articoli precedenti, con atto scritto e motivato; 

 

Visti gli artt. 13, 14 e 15 del nuovo CCNL 21/05/2018 Comparto Funzioni Locali 

in ordine alle aree di posizioni organizzative e al relativo trattamento economico; 
 

Visti gli artt. 3 e 4 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli 

Uffici e dei Servizi sulla struttura organizzativa dell’ente, come modificati con la 

deliberazione della Giunta Comunale n. 99 del 17/10/2019; 

 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 248 in data 27 giugno 

2019 con cui ai dipendenti dell’ente in posizione apicale era stato confermato 

l’incarico di posizione organizzativa ed era stata assegnata la relativa retribuzione di 

posizione e di risultato fino al 31 dicembre 2019; 

 

 Ritenuto di dover conferire l’incarico di Posizione Organizzativa, senza 

modifica della graduazione, in coerenza con la determinazione sindacale n.  11 in 

data odierna; 

 

Visti gli artt. 107 e 109 del TUEL D. Lgs 267/2000; 

 

Visto l’art. 5 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici 

e dei Servizi; 

 

 

 

 



D E T E R M I N A 

 

1. Per le ragioni esposte in narrativa, di conferire ai sottoelencati Responsabili 

di Settore l’incarico di posizione organizzativa relativamente ai  Settori a fianco 

indicati: 

 

AUDANO Donatella – Edilizia Privata 

BOLOGNESI Giancarlo – Urbanistica, Lavori Pubblici, Ambiente 

BUSSO MONICA – Affari Generali e Servizi alla Persona 

CHIARETTA Ornella – Servizi Amministrativi e Informativi 

DI NUZZO Bartolomeo - Servizi Finanziari 

SANTARCANGELO Domenico Massimo - Polizia Locale e Amministrativa 

 

2. L’incarico di cui sopra viene conferito per tre anni dal 01/01/2020 e, 

pertanto, sino al 31 dicembre 2022. Entro tale data si provvederà ad espletare la 

procedura selettiva per l’individuazione dei Responsabili di Settore dell’ente con le 

modalità di cui al citato Regolamento per l’istituzione dell’area delle posizioni 

organizzative ed il conferimento dei relativi incarichi, approvato con la deliberazione 

della Giunta Comunale n. 33 in data 21/03/2019. 
 

3. Il conferimento dell’incarico in oggetto comporta l’assegnazione ai 

dipendenti della retribuzione di posizione, come già stabilito con precedente 

determinazione  n. 248 in data 27 giugno 2019, nei seguenti importi: 

 

AUDANO Donatella – € 9.750,00 

BOLOGNESI Giancarlo – € 12.900,00 

BUSSO MONICA – € 12.600,00 

CHIARETTA Ornella – € 9.750,00 

DI NUZZO Bartolomeo - € 10.700,00 

SANTARCANGELO Domenico Massimo  € 12.600,00 

 

su base annua per tredici mensilità, a cui si aggiunge la retribuzione di 

risultato, direttamente proporzionale al punteggio di valutazione conseguito, e non 

inferiore al 15% delle risorse complessivamente finalizzate all’erogazione della 

retribuzione di posizione e di risultato di tutte le posizioni individuate nell’ente. 

 

4. Per tutto quanto non previsto dalla presente determinazione si fa 

riferimento alle norme e condizioni contenute nel d. lgs. 165/2001 e successive 

modificazioni, nonchè nei vigenti Contratti collettivi nazionali di lavoro per i 

dipendenti del comparto funzioni locali. 
 



 
 
Bruino, li 19 dicembre 2019 
 
 
 
 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

IMBIMBO IRIS 

 


